| BALANGCO PATRIMONIAL

/4

BALANGO PATRIMONIAL (CONSOLIDADO)

R$ milhares

ATIVO

Caixa e equivalentes de caixa
Aplicacdes financeiras
Contas a receber de clientes

Estoques

Impostos a recuperar

Imposto de renda e
contribuicdo social a recuperar
Outras contas a receber

ATIVO CIRCULANTE

Aplicacdes financeiras
Contas a receber de clientes

Impostos a recuperar
Impostos de renda e
contribui¢ado social diferidos

Depositos judiciais
Bens destinados a venda
Qutras contas a receber

REALIZAVEL A LONGO PRAZO

Investimentos

Propriedade para investimento
Direito de uso

Imobilizado

Intangivel

TOTAL DO ATIVO NAO
CIRCULANTE

TOTALDO ATIVO

31/12/2023  31/12/2022

361.020
3
830.672

583.534
119.435

26.786
39.177

1.960.627

13.446
3.873
59.236

1.286

27.847

194
2.090

107.972

62.883
2

12.903
422.650
208.116
706.554

814.526

2.775.153

197.197
4
769.457

567.831
18.685

13.859
26.074

1.593.107

8.942
5.153
193.504

13.591

22.419

194
1.934

245.737

75.662
4

18.119
379.031
209.096
681.912

927.649

2.520.756

PASSIVO

Fornecedores

Financiamentos e empréstimos
Passivo de arrendamento
Impostos a recolher

Saldrios e férias a pagar
Provisdes

Comissoes a pagar
Dividendos e lucros a pagar
Outras contas a pagar

PASSIVO CIRCULANTE

Financiamentos e empréstimos
Mutuo com partes relacionadas
Passivo de arrendamento

Provisdes

Imposto de renda e contribui¢do social
diferido
Outras contas a pagar

PASSIVO NAO CIRCULANTE

PATRIMONIO LIQUIDO

Capital social

Reservas de capital

Reservas de reavaliacdo

Reserva de Lucros a Realizar
Ajustes de Avaliagao patrimonial

Patriménio liquido atribuivel aos
controladores

Participagdes de ndo controladores

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO PASSIVO
E PATRIMONIO LiQUIDO

As notas explicativas sao parte integrante das demonstracdes financeiras.

31/12/2023 31/12/2022

83.779 104.925
234.497 283.638
8.433 8.509
39.332 19.670
56.070 56.139
2.739 3.102
28.239 19.538

15 20.734

58.576 53.716
511.680 569.971
203.253 133.410

0 18.448

6.862 12.059
53.147 54.274
2.071 17.079
2.844 3.681
268.177 238.951
1.108.354 1106.717
-4.102 -1.472
4.020 4.175
862.750 576.094
23.965 25.974
1.994.987 1.711.488
309 346
1.995.296 1.711.834
779.857 808.922
2.775.153  2.520.756



